
Návrh odpovědi 
 

Příloha č. 4  

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
1/1  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 
  posta@ostrava.cz ID DS 5zubv7w  

 

Statutární město Ostrava 
náměstek primátora 

 

 

 

 

 

 

 
Vážená paní B.,   

  

v návaznosti na Vaši prosbu o pomoc při sběru ošacení uvádíme, že jsme se s ní seznámili, Zastupitelstvo 

města Ostravy ji projednalo a sdělujeme, že Zastupitelstvo města Ostravy svým usnesením  

č. xxxx/ZM1822/XX ze dne xx.xx.xxxx rozhodlo o nezapojení se do podpory sběru ošacení pro organizaci 

Textilní banka.cz, z.ú. 

 

  

Téma pomoci potřebným skrze materiální podporu (sběr a výdej ošacení) však vnímáme jako velmi důležité, 

a proto již v této věci máme systém spolupráce v rámci města nastavený. V prvé řadě finančně podporujeme 

projekt Šatník Charity Ostrava, kde bylo např. v roce 2021 vydáno 1336 osobám celkem 17 498 kusů ošacení  
a obuvi. Další charitativní šatníky podporujeme formou sbírek ošacení a jejich výtěžky jim předáváme.  
Jedná se např. o tři Charitativní ADRA obchody či MOMENT prospěšný second hand, který je ve městě  
na pěti místech. Aktivně jsme také přistoupili ke sběru ošacení v návaznosti na příchozí uprchlíky 

z Ukrajiny, kdy jsme zřídili městské sběrné místo. Dary získané na tomto místě jsme skrze síť 

spolupracujících subjektů distribuovali vůči potřebným, resp. osobám s dočasnou ochranou na území města.   

  

S ohledem na uvedené jsme se rozhodli síť pomoci aktuálně nerozšiřovat.   

  

S pozdravem a přáním všeho dobrého  

 

 

 

 

 

Ing. Zbyněk Pražák, Ph.D. 

 

 Vážená paní  

 V. B.  
   
 textilnibanka@gmail.com  
   
   

Vaše značka:  
Ze dne: 12. dubna 2022 
Č. j.: SMO/264991/22/SVZ/Svo 
Sp. zn.: S-SMO/262146/22/SVZ/2 
  
Vyřizuje:  
Telefon:  
Fax:  
E-mail:  
  
Datum:  

mailto:textilnibanka@gmail.com

